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ERHVERVSAKADEMI 

AARHUS 

Tillæg til udviklingskontrakt 2015-2017 mellem uddannelses- og forskningsmi
nisteren og Erhvervsakademi Aarhus 

Præambel 
De videregående uddannelsesinstitutioner spiller en særlig rolle i samfundet for at få 
viden ud i alle dele af Danmark - ikke mindst i forhold til de små og mellemstore 
virksomheder. Derfor er der udarbejdet dette tillæg til udviklingskontrakten i forlæn
gelse af regeringens samlede udspil for vækst og udvikling i hele Danmark af den 23. 
november 2015, hvor der tegnes en vision for et Danmark i fortsat udvikling. 

I denne tillægskontrakt sættes mål for Erhvervsakademi Aarhus' arbejde med at øge 
det regionale vidensamarbejde. Tillægskontrakten indeholder to elementer: 

1. En ophævelse af målet om Øget social mobilitet - flere talenter i spil 

2. Det nye pligtige mål om Øget regionalt vidensamarbejde. 

Ad. 1. Ophævelse af målet om øget social mobilitet - flere talenter i spil 
Udviklingskontraktens pligtige mål vedrørende Øget social mobilitet - flere talenter i spil op
hæves. Det betyder, at følgende målepunkterne udgår af udviklingskontrakten for perioden 
201 5-2017: 

S. l Kvalitative indsatser til fremme af social mobilitet, herunder mindskelse af frafald i 
denne målgruppe 

5.2 Gennemførelse af studiestartsundersøgelse mhp. at måle andelen af mønsterbryderstu
derende på fuldtidsuddannelserne 

5. 3 Andel af mønsterbrydere på fuldtidsuddannelserne 

Der skal således ikke afrapporteres på målepunkterne vedrørende social mobilitet i 
årsrapporten for 2015-2017. 

Ad 2. Øget regionalt vidensamarbejde 
I Udviklingskontrakten 201 5-2017 for Erhvervsakademi Aarhus indgår der allerede 2 mål, der 
vedrører "Øget regionalt vidensamarbejde. Der drejer sig om følgende mål: 

3.1: Antal virksomheder i konkret samarbejde og partnerskaber, herunder antal virksomhe
der involveret i forskning og udviklingsprojekter inden for Frascati-rammen. 

7.2: Omfanget af aktivitet på institutionens udbud af efter- og videreuddanrielsesområdet 

De mål, der er formuleret nedenfor, supplerer derfor de to mål. 

Vi har valgt at supplere udviklingskontrakten med to mål: 

1. Et mål om et udvidet samarbejde med de virksomheder, som akademiet allerede sam
arbejder med i dag. 

2. Et mål om et øget vidensamarbejde med de små- og mellemstore virksomheder 

De to mål er uddybet nedenfor. 
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l .  Antal 'udvidelser' af samarbejdet med virksomhederne 

Målet er at udvide relationerne til de eksisterende virksomheder i akademiets netværk, såle
des at samarbejdet udvides til at omfatte flere aktiviteter end i dag. 

Samarbejdet og partnerskabet med virksomhederne skal baseres på en forståelse af, hvor
dan akademiet kan bidrage til vores kunders værdiskabelse. 

Indikator Udgangspunkt: 2016 2017 

Antal virksomheder, som har ud
videt samarbejdet med akacie
miet i det pågældende år*) 

Milepælene måler udviklingen i for
hold til udgangspunktet pr. 
l .  l .2016. 

50 50 

*) Målet opgøres på grundlag af registreringerne i akademiets CRM-system. 

2. Videnservices for øget regional vidensamarbejde 

Målet er at styrke relationen og samspillet mellem SMV'er og akademiet, og akademiet vil 
sætte fokus på at formidle viden til og udvikle viden sammen med virksomhederne i dette 
segment. På denne baggrund er denne indikator formuleret. Der kan være tale om brug af 
institutionens faciliteter, ressourcer eller skræddersyede kurser, der designes med henblik 
på at løse et konkret problem i virksomheden. 

Indikator Udgangspunkt: 2016 2017 

Antal gennemførte skræddersyede 
aktiviteter, der er designet med 
henblik på at løse et konkret pro-
blem i virksomheden. *) 

Nyt måleområde, hvorfor der 
ikke er en baseline 

20 30 

*) Målet opgøres på grundlag af registreringerne i akademiets CRM-system. 
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